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OBOWIĄZEK UMIESZCZANIA TABLICZEK Z NUMEREM DOMU

                  

             W związku z licznymi zgłoszeniami 
od instytucji państwowych, samo- 
rządowych oraz społecznych dotyczą-
cymi braku tabliczek z numerami 

porządkowymi posesji ,  Burmistrz 
Łochowa przypomina, że zgodnie z art. 
47b ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo 
Geodezyjne i Kartograficzne  (Dz. U.          
z 2017 r., poz. 2101 z późn. zm.), 
właściciele nieruchomości zabudo-
wanych lub inne podmioty, które takimi 
nieruchomościami władają,  mają 
obowiązek umieszczenia w widocznym 
miejscu na ścianie frontowej budynku 
tabliczki z numerem porządkowym, na 
której oprócz numeru porządkowego, 
musi zostać umieszczona również nazwa 
miejscowości.
         W przypadku, gdy budynek położony 
jest w głębi ogrodzonej nieruchomości, 
tabliczkę z numerem porządkowym 

umieszcza się również na ogrodzeniu.
    Niedopełnienie obowiązku umie-
szczenia na nieruchomości tabliczki           
z  numerem porządkowym, a także 
utrzymania jej w nienależytym stanie, 
zgodnie z kodeksem wykroczeń, podlega  
grzywnie.
      Brak tabliczek lub ich nieczytelność 
powoduje utrudnienia w lokalizacji adresu
i w sposób znaczący utrudnia interwencję 
służb ratunkowych tj. pogotowia ratun-
kowego, straży pożarnej oraz policji, co 
może doprowadzić do opóźnień akcji 
ratujących życie, zdrowie, mienie.
     W związku z powyższym prosimy           
o natychmiastowe uzupełnienie lub odno-
wienie istniejących tabliczek adresowych.

 Gmina Łochów otrzymała z Rządo-
wej Agencji Rezerw Strategicznych blisko 
71 tys. maseczek ochronnych w ramach 
przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się 
pandemii COVID-19. 
 Dostarczanie maseczek ochronnych 
do poszczególnych sołectw naszej gminy, 
dzięki pomocy strażaków OSP i sołtysów już 
się zakończyło. 
 Do Mieszkańców Łochowa masecz-
ki powinny trafić w terminie do 16 kwietnia. 
Każdy mieszkaniec naszej gminy otrzyma     
4 maseczki. Liczba osób, zamieszkująca na 
danej posesji została zweryfikowana za 
pomocą deklaracji opłat za odpady komu-
nalne.

MASECZKI DLA GMINY ŁOCHÓW

Pierwsze 100 osób, które zainstalują na smartfonie aplikację LUPE 
i przyjdą do Urzędu Miejskiego w Łochowie, otrzyma w Biurze 
Obsługi Mieszkańca prezent powitalny dla użytkowników tejże 
aplikacji!!!  Zapraszamy!!!

STARTUJEMY Z NOWĄ APLIKACJĄ 

 Od 15 kwietnia 2021 r. urucho-
miony zostanie nowy system komunikacji 
z mieszkańcami Gminy Łochów o nazwie 
LUPE.
 System jest dostępny na stronie 
https://lochow-lupe.bit-sa.pl
 Dla ułatwienia dostępna jest także do 
pobrania aplikacja na telefony komórkowe.

 System i aplikacja mobilna powstały 
z myślą o zapewnieniu zdalnej obsługi             
i obustronnej komunikacji mieszkańców         
z Urzędem Miejskim w Łochowie.
 To bezpłatne narzędzie, dzięki 
któremu nie wychodząc z domu, będziesz na 
bieżąco ze wszystkim, co dzieje się w okolicy.
 

Informacje w jednym miejscu:
ź aktualny harmonogram wywozu odpadów komunalnych (wraz z powiadamianiem        

o terminach ich odbioru),
ź komunikaty i ogłoszenia urzędowe,
ź informacje o wydarzeniach gminnych i imprezach kulturalnych,
ź ostrzeżenia dla kierowców,
ź informacje z Regionalnego Systemu Ostrzegania RSO.
Zgłaszanie zdarzeń i awarii:
ź jesteś świadkiem zdarzenia lub zauważyłeś awarię - zrób zdjęcie i zgłoś sprawę,
ź zgłoszenie trafi do właściwego i kompetentnego w danej sprawie urzędnika,
ź śledź status swojego zgłoszenia,
ź zobacz mapę wszystkich zgłoszeń w gminie,
ź zgłoszenia można dodawać zarówno przez aplikację, jak i witrynę www.

 UWAGA: System zgłoszeń LUPE 
działa na terenie Gminy Łochów, zgłoszenia 
będą przyjmowane w godzinach pracy Urzędu 
Miejskiego w Łochowie. 
 Dodatkowo zgłoszenia o nagłych 

zdarzeniach, np. wypadkach, pożarach, 
katastrofach oraz  o innych sytuacjach 
zagrażających zdrowiu lub życiu powinny 
być zgłaszane .pod numery alarmowe



Z SESJI RADY MIEJSKIEJ 

więcej na www.bip.gminalochow.pl

 31 marca 2021 r. odbyła się,przy 
użyciu środków komunikacji elektronicznej, 
XXXVI Sesja Rady Miejskiej w Łochowie,        
na której podjęto uchwały: 

XXXVI/242/2021
 w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Łochów na lata 
2021-2040.

XXXVI/243/2021
 w sprawie wprowadzenia zmian         
w budżecie Gminy Łochów na 2021 r.

XXXVI/244/2021
 w sprawie zmiany uchwały  Nr 
XXX/204/2020 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 
28 października 2020 r. w sprawie  przyjęcia 
Rocznego Programu Współpracy Gminy Łochów 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2021 rok.

XXXVI/245/2021
 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia międzygminnego            
z Gminą Sadowne w zakresie zbiorowej dostawy 
wody.

XXXVI/246/2021
 w sprawie rozpatrzenia petycj i 
wniesionej przez Stowarzyszenie Polska Wolna 
od GMO.

XXXVI/247/2021
 w sprawie przystąpienia Gminy 
Łochów do realizacji Programu „Opieka 
wytchnieniowa" – edycja 2021, realizowanego ze 
środków Funduszu Solidarnościowego.

XXXVI/248/2021
 w sprawie przystąpienia Gminy 
Łochów do realizacji Programu „Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej" – edycja 
2021, realizowanego ze środków Funduszu 
Solidarnościowego.

XXXVI/249/2021
 w sprawie uchwalenia Wieloletniego 
Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 
Zasobem Gminy Łochów na lata 2021 – 2026.

XXXVI/250/2021
 w sprawie rozpatrzenia wniosku          
o budowę kanalizacji sanitarnej.

 Firma BBF Sp. z o.o. z Poznania na 
zlecenie PKP PLK S. A. opracowuje studium 
wykonalności dla rozbudowy odcinka linii 
kolejowej Rail Baltica Warszawa – Czyżew.    
W ramach tego zadania zostały przygotowane 
koncepcje zastąpienia obecnych przejazdów 
bezkolizyjnymi skrzyżowaniami z linią kole-
jową. Na terenie gminy Łochów dotyczy to 
trzech miejscowości. W Barchowie i Łojewie 
zaproponowano skrzyżowania w formie pełno-
wymiarowego tunelu pod torami, a w Ogrod-
nikach przygotowano dwa warianty wiaduktu 
nad linią kolejową i jeden w formie tunelu.

Od 10 marca do 30 kwietnia mieszkańcy mogą 
składać w Urzędzie Miejskim uwagi do 
zaproponowanych rozwiązań. Kierować je 
można drogą elektroniczną na e-mail 
kancelaria@gminalochow.pl, w formie 
papierowej do Biura Obsługi Mieszkańca lub 
na adres Urząd Miejski 07 – 130 Łochów Al. 
Pokoju 75. 
Na stronie internetowej www.gminalochow.pl 
dostępne są plany sytuacyjne poszczególnych 
rozwiązań. Inwestor planuje zakończenie 
budowy tych inwestycji do końca 2027 roku.

NOWE INWESTYCJE KOLEJOWE W GMINIE ŁOCHÓW

 Od 1 kwietnia br. stanowisko dyrektora Centrum Usług 
Wspólnych w Łochowie pełni mgr Jacek Niewiadomski. 
Absolwent Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego        
w Warszawie w zakresie filozofii. Ukończył studia podyplomowe 
na Uniwersytecie Warszawskim na kierunku historia i wiedza o 
społeczeństwie oraz  zarządzanie oświatą. 
 Pracował w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Łochowie, 
w firmie Ekon w Otrębusach, gdzie zajmował się realizacją 
projektów unijnych z zakresu ochrony środowiska. Od 1 września 
2006 roku pracował jako nauczyciel historii w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Marii Sadzewiczowej w Łochowie 
(obecnie Zespół Szkół Ponadpodstawowych), a od 2008 roku jako 
nauczyciel historii i wiedzy o społeczeństwie w Zespole Szkół Nr 1 

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wyszkowie. Od 2016 roku posiada stopień zawodowy nauczyciela 
dyplomowanego. W czasie pracy zawodowej podnosił swoje kwalifikacje zawodowe, odbywając 
liczne kursy i szkolenia. Jest mężem i ojcem trójki dzieci. Jego największą pasją jest muzyka 
rockowa i historia Polski.

NOWY DYREKTOR CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH W ŁOCHOWIE

USŁUGA TŁUMACZA MIGOWEGO W URZĘDZIE MIEJSKIM W ŁOCHOWIE

 

 Aby skutecznie komunikować się      
z Urzędem Miejskim w Łochowie osoby 
niesłyszące lub słabo słyszące, mają prawo 
do pośrednictwa tłumacza polskiego języka 
migowego.
 Usługa jest bezpłatna dla osoby 
uprawnionej będącej osobą niepełnosprawną 
w rozumieniu ustawy o rehabilitacji zawo-
dowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych.
 Usługa jest dostępna od ponie-
działku do piątku w godzinach pracy Urzędu,  

z pominięciem dni ustawowo wolnych od 
pracy. Korzystanie z usługi jest bezpłatne i nie 
wymaga wcześniejszego umawiania się na 
wizytę.
 Z usługi tłumacza j. migowego online 
można skorzystać: poprzez zgłoszenie się ze 
swoją sprawą do Urzędu Miejskiego              
w Łochowie (Biuro Obsługi Mieszkańca - 
parter). Pracownik (za pośrednictwem 
komputera z kamerą) połączy się z tłumaczem 
j. migowego. Tłumacz będzie pośredniczył    
w rozmowie między klientem, a pracownikiem. 
Rozmowa odbywa się w czasie rzeczywistym; 
z usługi można także skorzystać nie 
wychodząc z domu. Wystarczy, posiadanie 
sprzętu komputerowego (komputer PC, 
laptop, tablet) wyposażonego w kamerę oraz 
podłączenie do Internetu.



OKIEM PO 
GMINIE

Budowa przystanku kolejowego w Barchowie.
Kwiecień 2021 r.

Termomodernizacja Samorządowego Przedszkola
w Łochowie. Kwiecień 2021 r.

Przygotowania do budowy ulicy Sosnowej 
w Kamionnie. Kwiecień 2021 r.

PODPISANIE UMOWY NA ROZBUDOWĘ ZESPOŁU SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH W ŁOCHOWIE

 1 kwietnia 2021 r., w sali konfe-
rencyjnej  Starostwa Powiatowego             
w Węgrowie, Starosta Ewa Besztak oraz 
Wicestarosta Marek Renik, podpisali 
umowę na zadanie pn. Rozbudowa 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych         
w Łochowie z firmą AKPOL Inwestycje        

z Mińska Mazowieckiego. Wykonawcę 
robót reprezentował Bartłomiej Kuć – 
P r e z e s  Z a r z ą d u .  Wa r t o ś ć  r o b ó t 
budowlanych opiewa na kwotę  4 643 
460,00 zł.
 Zadanie obejmuje dobudowę 
nowego skrzydła dydaktycznego oraz 

termomodernizację istniejącego budynku 
głównego. Dobudowane skrzydło połączone 
zostanie z budynkiem głównym za pomocą 
łącznika. W budynku zaprojektowano nową 
szatnię, kotłownię, sale dydaktyczne, pokój 
nauczycielski, łazienki - w tym dla osób 
niepełnosprawnych, windę oraz ciągi 
komunikacyjne. Istniejący budynek dydak-
tyczny zostanie poddany termomodernizacji. 
Zakres zadania obejmuje wymianę stolarki 
otworowej, wymianę pokrycia dachowego, 
docieplenie ścian oraz przebudowę c.o.
 Powiat Węgrowski, na powyższe 
zadanie,  pozyskał  ś rodk i  finansowe               
w wysokości 4 mln zł w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych.
 Planowane oddanie obiektu do 
użytkowania - IV kwartał 2022 roku.

Projekt „Uzupełnienie gospodarki wodno – ściekowej w Gminie Łochów”
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowiska 2014 – 2020,
Priorytet II – Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, działanie 2.3 
Gospodarka wodno – ściekowa w aglomeracjach.
W związku z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej 
wybudowanej w latach 2017 – 2020, której zakres rzeczowy obejmuje poniżej wymienione 
zadania: 
ź Budowa sieci kanalizacyjnej  - oś. Węgrowska - BIS i Laskowska;
ź Budowa sieci kanalizacyjnej w ulicach Nowowiejska, Polna i Olszowa w Łochowie; 
ź Budowa sieci kanalizacyjnej -  oś. Zatorze; 
ź Budowa sieci kanalizacyjnej w ulicy Kwiatowej w Łochowie;  
ź Budowa sieci kanalizacyjnej w ulicach Sosnowa, 1-go Maja, Czereśniowa w Łochowie; 
ź Budowa  sieci kanalizacyjnej  wraz z pompownią w ulicy Targowej w Łochowie; 
ź Budowa sieci kanalizacyjnej  w ul. Sienkiewicza w Łochowie; 
ź Budowa sieci kanalizacyjnej wraz z przyłączami w Łopiance; 
ź Budowa sieci  kanalizacyjnej w u. Nowowiejskiej w Łochowie; 
ź Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Laski;
ź Budowa sieci kanalizacyjnej w ulicach Nasturcji, Konwaliowej, Jaśminowej, Polnych 

Kwiatów, Różanej, Zawilcowej;
ź Budowa sieci wodociągowej w ul. Sienkiewicza, Chopina, Sęczyka; 
ź Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Budziskach. 

UZUPEŁNIENIE GOSPODARKI WODNO – ŚCIEKOWEJ W GMINIE ŁOCHÓW

 Gmina Łochów informuje i zachęca 
mieszkańców ww. regionów o możliwości 
przyłączenia się do sieci. Jednocześnie 
pragniemy zwrócić uwagę, że na podstawie 
art. 5 ust. 1 pkt 2 (Dz.U. 2019 poz. 2010) 
właściciele nieruchomości zobowiązani są do 
podłą-czenia nieruchomości do istniejącej 
sieci kanalizacyjnej. Dokonanie przyłączenia 
nie jest obowiązkowe jedynie w przypadkach, 
gdy nieruchomość jest wyposażona w przydo-
mową oczyszczalnię ścieków spełniającą 
wymagania określone w odrębnych przepi-
sach .
 Obowiązek przyłączenia nieru-
chomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej 

jest obowiązkiem wynikającym z mocy prawa, 
a jego niewykonywanie stanowi wykroczenie 
zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach i zagrożone 
jest karą grzywny.
 Wyposażen ie  n ie ruchomośc i          
w zbiornik bezodpływowy (szambo) nie 
zwalnia właściciela z wykonania obowiązku 
przyłączenia jej do sieci kanalizacyjnej. W 
związku z powyższym Burmistrz Gminy 
Łochów apeluje o niezwłoczne przystąpienie 
do wykonania obowiązku podłączenia 
nieruchomości do istniejącej kanalizacji 
sanitarnej.



BURMISTRZ ŁOCHOWA ROBERT GOŁASZEWSKI
Burmistrz i Zastępca Burmistrza przyjmuje interesantów w sprawach dotyczących Gminy oraz skarg               
i wniosków dotyczących Gminy Łochów w każdy wtorek w godz. 13.00 - 17.30.

Uprzejmie prosimy o uzgadnianie terminu i godziny Państwa spotkania z Burmistrzem lub Zastępcą 
Burmistrza pod numerem telefonu 25 643 78 06 lub adresem e-mail: sekretariat@lochow.pl

www.gminalochow.pl
e-mail: 
kancelaria@gminalochow.pl 
sekretariat@lochow.pl

URZĄD MIEJSKI W ŁOCHOWIE
Aleja Pokoju 75, 07-130 Łochów
tel: 25 64 37 800
tel./fax: 25 64 37 883  

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO W ŁOCHOWIE
poniedziałki, wtorki i czwartki  - w godz.:  8.00 - 16.00 • środy  - w godz.:  8.00 - 17.00 • piątki  - w godz.:  8.00 - 15.00

URZĄD MIEJSKI TELEFONY

BIURO OBSŁUGI MIESZKAŃCA
tel. 25 643 78 00

BIURO BURMISTRZA ŁOCHOWA

tel. 25 643 78 00 wew. 806
sekretariat@lochow.pl

SKARBNIK - MARIA KOMUDA

tel. 25 643 78 00 wew. 803
skarbnik@gminalochow.pl

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK 
POMOCY SPOŁECZNEJ 
(MGOPS) 

Sekretariat MGOPS 
Parter Urzędu Miejskiego 
pok. Nr 3

tel. 25 643 78 40
fax. 25 643 78 45
sekretariat@mgops.gminalochow.pl

WYMIAR PODATKÓW

tel. 25 64 37 824

GOSPODARKA NIERUCHOM.
I ZAGOSPODAROWANIE 
PRZESTRZENNE

tel. 25 64 37 811

GEODEZJA GMINNA

tel. 25 64 37 833

DOWODY OSOBISTE

tel. 25 64 37 832

EWIDENCJA LUDNOŚCI

tel. 25 64 37 831

DROGI

tel. 25 64 37 816

OCHRONA ŚRODOWISKA

tel. 25 64 37 813

PROMOCJA GMINY

tel. 25 64 37 814

 Spis jest naprawdę łatwy! Wystarczy 
wejść na stronę internetową Narodowego Spisu 
Powszechnego 2021 (NSP 2021) oraz skorzystać    
z wygodnej i bezpiecznej aplikacji spisowej. Zrób to 
jak najszybciej! 
Z obowiązku spisowego Narodowego Spisu 
Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 (NSP 
2021) możemy się wywiązać już od 1 kwietnia. 
Wtedy zacznie działać aplikacja spisowa NSP 
2021 – podstawowa  i OBOWIĄZKOWA metoda 
spisu. 
Nie warto z tym zwlekać‼
 Do aplikacji zalogujemy się korzystając     
z Krajowego Węzła Identyfikacji Elektronicznej lub 
podając numer PESEL wraz z nazwiskiem 
rodowym matki. Dla cudzoziemców bez numeru 
PESEL przewidziano odrębny tryb logowania         
z wykorzystaniem poczty e-mail. 
 Nie  masz komputera? Pomogą 
urzędnicy.
 Osoby, które nie mają komputera lub 
telefonu z Internetem, mogą poprosić o pomoc 
najbliższych lub udać się do Urzędu Miejskiego        
i zgłosić chęć udziału w NSP 2021.  Na spisującą 
się osobę będzie czekać specjalnie przygotowany 

komputer z dostępem do sieci internetowej. W razie 
pytań lub problemów wsparciem będzie służyć 
wyznaczony do tego pracownik Urzędu. 
 Ze względu na sytuację epidemiczną 
warto wcześniej  sprawdzić te lefonicznie 
dostępność punktu  spisowego i umówić się           
w Urzędzie  na konkretną  godzinę.
 Można również spisać się przez telefon 
dzwoniąc na infolinię spisową pod nr 22 279 99 
99. 
 Rachmistrz ostatnią deską ratunku!
 Jeśli z ważnych powodów nie spisaliśmy 
się przez Internet – w domu lub w Urzędzie 
Miejskim – musimy spodziewać się telefonu od 
rachmistrza lub jego wizyty. 

 WAŻNE – gdy skontaktuje się   
z nami rachmistrz, nie możemy już 
odmówić udziału i musimy się 
spisać. 
 Z tego względu – podkreślmy to raz 
jeszcze – warto spisać się samemu przez Internet  
w dogodnym dla nas terminie.
Więcej informacji: https://spis.gov.pl/

JAK WZIĄĆ UDZIAŁ W NARODOWYM SPISIE POWSZECHNYM 2021
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